
 Specificaţii tehnice                                                                 ANEXA 22 

 

Achizitii.md ID 21048069          MTender ID      ocds-b3wdp1-MD-1638544618159                                 

care se va desfasura pe   14.12.2021  

 

Obiectul de achiziției:  Produse cerealiere pentru anul 2022 

  

Denumirea bunurilor/serviciilor  Denumi

rea 

modelul

ui 

bunului

/servici

ului 

Ţara de 

origine 

Produ-

cătorul 

Specificarea tehnică deplină solicitată de 

către autoritatea contractantă 

 

Specificarea tehnică deplină 

propusă de către ofertant 

 

Stan

dard

e de 

refer

inţă 

1 2 3 4 5 6 7 

Floare-soarelui   

R.MD AO 

,,Clubul 

de 

hipizm’’ 

Balti  
 

semințe trebuie să fie într-o stare 

sănătoasă, neîncălzită,Mirosul trebuie 

să fie fără miros străin, de 

mucegai.ambalaj: în saci GOST 

22391-89  

semințe într-o stare sănătoasă, 

neîncălzită,Mirosul fără miros 

străin, de mucegai.ambalaj: în saci 

GOST 22391-89 
 

Grâu   

R.MD AO 

,,Clubul 

de 

hipizm’’ 

Balti  
 

grâul de soiuri dure. Într-o stare 

sănătoasă, neîncălzită. Culoare și miros 

– caractere  boabelor sănătoase de 

grâu, fără miros de mucegai, malț și 

alte mirosuri străine. ambalaj: în saci 

grâul de soiuri dure. Într-o stare 

sănătoasă, neîncălzită. Culoare și 

miros – caractere  boabelor 

sănătoase de grâu, fără miros de 

mucegai, malț și alte mirosuri 

străine. ambalaj: în saci 

 

Macuc de floarea-soarelui   

R.MD AO 

,,Clubul 

de 

hipizm’’ 

Balti  
 

ambalaj: în saci. Fără mirosuri străine 

cu miros puternic specific de floarea 

soarelui. 

ambalaj: în saci. Fără mirosuri 

străine cu miros puternic specific 

de floarea soarelui. 
 

https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1638544618159


Orz   

 

 

 

 

 

 

R.MD 

AO 

,,Clubul 

de 

hipizm’’ 

Balti  
 

Umiditate: <14,5% 

Curat, fără adaos de plante dăunătoare 

Impuritatea cu alte plante nu depășește 

4%. Impuritate în cereale nu mai mult 

de 9%, boabe mărunte nu mai mult de 

5%. Culoarea:  galben cu diferite 

nuanțe. Conținutul de elemente toxice, 

micotoxine și pesticide în orz nu 

trebuie să depășească nivelurile 

admise.Ambalaj: în saci 

Umiditate: <14,5% 

Curat, fără adaos de plante 

dăunătoare Impuritatea cu alte 

plante nu depășește 4%. 

Impuritate în cereale nu mai mult 

de 9%, boabe mărunte nu mai 

mult de 5%. Culoarea:  galben cu 

diferite nuanțe. Conținutul de 

elemente toxice, micotoxine și 

pesticide în orz nu depășeste 

nivelurile admise.Ambalaj: în saci 

 

Porumb   

R.MD 

AO 

,,Clubul 

de 

hipizm’’ 

Balti  
 

Grăunța curată, fără adaos de plante 

dăunătoare, umeditatea<14,5%, în saci 

Porumbul trebuie să fie într-o stare 

sănătoasă neîncălzită; culoare normală 

caracteristică unui boabe sănătoase, și 

un miros normal (fără mirosuri de 

mucegai, malț, străin). Conținutul de 

elemente toxice, micotoxine și 

pesticide la porumb nu trebuie să 

depășească nivelurile admise stabilite 

de cerințele medicale și biologice și 

normele sanitare 

Grăunța curată, fără adaos de 

plante dăunătoare, 

umeditatea<14,5%, în saci 

Porumbul într-o stare sănătoasă 

neîncălzită; culoare normală 

caracteristică unui boabe 

sănătoase, și un miros normal 

(fără mirosuri de mucegai, malț, 

străin). Conținutul de elemente 

toxice, micotoxine și pesticide la 

porumb nu să depășească 

nivelurile admise stabilite de 

cerințele medicale și biologice și 

normele sanitare 

 

Seminte de canar  

Ucraina Dunay-

IM-EX 
 

calitate superioară, sănătos , uscat, fără 

componenți străini vizibili. Anul 

recoltării 2021-2022 

calitate superioară, sănătos , uscat, 

fără componenți străini vizibili. 

Anul recoltării 2021-2022 
 

 
Semnat:_______________ Numele, Prenumele: Ciudin Ion     În calitate de: Manager 

 

Ofertantul: SRL ,, GEOTER-COM”   Adresa: mun. Chisinau , str. Gh. Asachi 68/1  
 

 

 

 



                                                                                                   Specificații de preț                                                          ANEXA 23  

  

 Achizitii.md ID 21048069          MTender ID      ocds-b3wdp1-MD-1638544618159                                 

care se va desfasura pe   14.12.2021  

 

 Obiectul de achiziției:  Produse cerealiere pentru anul 2022 

   

Cod CPV 

Denumirea 

bunurilor/serviciil

or 

Unitatea 

de 

măsură 

Canti-

tatea 

Preţ 

unita

r 

(fără 

TVA) 

Preţ 

unitar 

(cu 

TVA) 

Suma 

fără 

TVA 

Suma 

cu TVA 

Termenul de  

livrare/prestare  

Clasificație bugetară (IBAN) Dis

cou

nt 

% 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

03211900-2 Floare-soarelui  kg 3500 13,85 14,958 48475 52353 

La comanda 

03.01.2022-

31.12.2022 

MD33ML00000000225142890

4 

 

03211100-4 Grâu  kg 3000 4,95 5,346 14850 16038 

La comanda 

03.01.2022-

31.12.2022 

MD33ML00000000225142890

4 

 

03211900-2 
Macuc de 

floarea-soarelui  
kg 1090 11,35 13,62 12371,5 14845,8 

La comanda 

03.01.2022-

31.12.2022 

MD33ML00000000225142890

4 

 

03211400-7 Orz  kg 3700 4,95 5,346 18315 19780,2 

La comanda 

03.01.2022-

31.12.2022 

MD33ML00000000225142890

4 

 

03211200-5 Porumb  kg 5400 4,45 4,806 24030 25952,4 

La comanda 

03.01.2022-

31.12.2022 

MD33ML00000000225142890

4 

 

03211900-2 seminte de canar kg 300 58 69,6 17400 20880 

La comanda 

03.01.2022-

31.12.2022 

MD33ML00000000225142890

4 

 

 TOTAL :     135441,5 149849,4    

    

https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1638544618159


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Semnat:_______________ Numele, Prenumele: Ciudin Ion     În calitate de: Manager 

Ofertantul: SRL ,, GEOTER-COM”   Adresa: mun. Chisinau , str. Gh. Asachi 68/1  
 

 
 


		2021-12-12T19:22:04+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




